
Tisknuto: 25.05.2024  07:16

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Financování podniku
UPEM/FFPN  / 4

Pracoviště / Zkratka UPEM / FFPN
Název Financování podniku

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 201 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
2 / -

Nahrazovaný předmět UPEM/PFPN
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit studenty s finančním managementem podniku, zejména s oblastmi finančního řízení a jeho úkoly a
nástroji s akcentem na financování podniku.

Požadavky na studenta

Zkouška písemná s podmínkou předchozího získání zápočtu, který je podmíněn docházkou (75 %) a dosažením požadované
hranice bodů v zápočtovém testu. Základní hranice úspěšnosti v zápočtovém testu je 80 %, snížená hranice úspěšnosti 60 % je na
základě pozitivně hodnocené aktivity studenta vyučujícím v semináři. Zkouška je písemná. Podmínkou pro složení zkoušky je
úspěšnost min. 65 %.

Obsah

Úvod do problematiky podnikových financí.
Faktor času a riziko ve finančním rozhodování.
Zdroje financování podniku.
Vlastní a cizí zdroje podniku.
Interní a externí zdroje podniku.
Postupy získávání zdrojů.
Alternativní zdroje financování.
Náklady na získání kapitálu.
Kapitálové plánování a investiční rozhodování.
Finanční analýza jako nástroj pro finanční rozhodování.
Finanční plánování v návaznosti na informace získané z účetních výkazů a finanční analýzy.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  07:16



Strana: 2 / 4

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Předmět vychází z předpokladu, že student má základní znalosti v oblasti právních forem podnikání, majetkové a kapitálové
struktury podniku, klasifikace nákladů a výnosů.

Získané způsobilosti

Student, který úspěšně absolvoval předmět, umí:
charakterizovat základní oblasti činností, které spadají do finančního řízení;
vysvětlit principy, o které se opírá finanční řízení podniku;
určit základní zdroje financování podniku;
členit finanční zdroje z hlediska nákladovosti, disponibility a dalších klíčových faktorů.

Student, který úspěšně absolvoval předmět, dovede:
spočítat nákladovost konkrétního finančního zdroje;
posoudit možná pozitiva i negativa spojená s využitím vybraného finančního zdroje;
vyhodnotit finanční zdraví podniku na základě vlastní finanční analýzy podniku;
stanovit přístup finančního managementu k financování podniku na základě posouzení dodržování bilančních pravidel.

Student, který úspěšně absolvoval předmět, je schopen:
vytvořit si vlastní komplexní úsudek o finanční situaci vybraného podniku na základě informací z účetních závěrek a posoudit jeho
možnosti v oblasti možných zdrojů financování;
komunikovat o problematice financování podniku při zohlednění všech klíčových atributů, které mohou vést k podpoře či naopak
zamítnutí využití konkrétního finančního zdroje.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Vít Jedlička, Ph.D. (100%), Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

KUBĚNKA, M.:. Financování podniku. Distanční opora. Pardubice: Univerzita Pardubice, 2012.
ISBN 978-80-7395-481-9.

•  Základní:

KUBĚNKA, M.:. Finanční stabilita podniku a její indikátory. Pardubice: Univerzita Pardubice,
2015. ISBN 978-80-7395-890-9.

•  Základní:

Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.•  Základní:
ŠIMAN, J., PETERA, P. Financování podnikatelských subjektů. Teorie pro praxi. Praha: C.H.Beck,
2010.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Prezenční forma studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zápočet 28
Projekt individuální 20
Účast na výuce 52
Příprava na zkoušku 50

150Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  07:16



Strana: 3 / 4

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Metody samostatných akcí
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška
Posouzení zadané práce
Rozhovor

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2023

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2021

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2022

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2020

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2019

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management finančních
institucí

1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2020

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management finančních
institucí

1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2019

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2021

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2020

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2023

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  07:16



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2022

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Předměty
povinné

A 2 LS2017

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management ochrany
podniku a společnosti

1 2023 Předměty
povinné

A 2 LS2017

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 1. ročník -
povinné
předměty

A 1 LS2021

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 1. ročník -
povinné
předměty

A 1 LS2022

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 1. ročník -
povinné
předměty

A 1 LS2023

Digitální podnikání Bakalářský Prezenční Digitální podnikání 1 2023 2. ročník -
volitelné
předměty

C 2 LS2023

Digitální podnikání Bakalářský Prezenční Digitální podnikání 1 2023 2. ročník -
volitelné
předměty

C 2 LS2022

Ekonomika a
management
sportovních
organizací

Bakalářský Prezenční Ekonomika a management
sportovních organizací

1 2023 volitelné
předměty

C 1 LS2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  07:16


